REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALKSI E MADHE
SEKTORI MBROJTJES CIVILE

N}t;LS?(mI Koplik, me . , | 232024

PROJEKT-VENDIM

Nr. ,daté 2024

Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Malési e Madhe, sé bashku me
dokumentacionintekniko ligjor pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e
Shtetasit Mirsad Selman BAJRAKTARI banesa e te cilit eshté djegur nga zjarri

Késhilli i Bashkis¢ Malési ¢ Madhe né mbledhje e datés 2024, me propozim
t€¢ Kryetarit t& Bashkis€, mbéshtetur ne Ligjin 139/2015%Per vetéqeverisjen vendore*,
neni 54, shkronja“dh®,Ligjin 45, daté 18.07.2019 “Per Emérgjencat Civile*, VKM _sé
nr.329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore
financiare pé&r mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose
fatékeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,Udhezimi i perbashkét i
Ministrisé sé Brendéshme dhe Ministrsé sé Financave Nr.263,daté 224.05.2013 ,,Pér
kriteret dhe procedurat dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve té shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, VKB Nr.6.date 18.01.2024 Per miratimin e buxhetit t& Vitit
2024, Relacioni Nr. daté .2024 € Administratés s¢ Bashkisé Malési ¢
Madhe,

VENDOSLI:

I-T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe per ndihmen e menjéheréshme
financiare familjes s& shtetasit Mirsad Selman BAJRAKTARI né vlerén
100.000(njéqindémijé) leké, pér djegjen e banesés sé tijé nga zjarri.

2-Burimi i financimit t€ jet¢ fondi i Emergjencave Civile parashikuar né
Programin“Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile®, ne buxhetin ¢ Bashkisé¢
Malési e Madhé per vitin 2024 te miratuar me VKB. Nr.6,date 18.01.2024 né
programin_‘“Perballimi i ndihmave t& menjéhershne pér familjet né raste fatkeqesie®.

Adresa: Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkinmalesiemadhe@hotmail.com



4-T€ miratoj¢ dokumentacionin tekniko ligjoré t& hartuar nga Bashkia Malési e Madhe per
familjen e z Mirsad Selman BAJRAKTARI né vlerén e démit nga ana ndertimore 455.077
( Katérqindé e pesédhjeté e pesé mije e shtatédhjeté e shtaté ) leké

dhe elektroshtépijake né vleren 410.040 (Katérqindé e dhjeté mijé e dyzet ) leké,sipas
preventivave te Komisionit te Vlerésimit té¢ démeve prane bashkisé Malési ¢ Madhe.
5-Ngarkohet administrata e bashkisé Malési e Madhe pér likujdimin e shumes prej 100000
(njeqindé mijé )leké.

6-Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances

7-Ky vendim hyne né¢ fuqi 10 dite pas shpalljes.

Adresa: Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA MALKSI E MADHE
SEKTORIT EMERGJENCAVE CIVILE

N, £33 Prot. Koplik, m& // . R .2024

Lénda: RELACION:
KESHILLIT BASHKISI. MALISI E MADHE

Té nderuar késhilltaré !

NE& vijim t& progedurave t& pérgatitura, pér shkak t€ rénies s€ zjarrit ne banesén e shtetasit

Mirsad Selman BAJRAKTARI, banoré né Lagjen Mehaj (& qytetit Koplik t¢ Bashkis¢ Malesi e Madhe, t&
cilit i &shté djegur shtépia( guzhina) me gjithe orendite e paisjet, nga rénia e date 05.12.2023, vértetuar me
Vértetimin pér rénie zjarri Nr.3338 daté 07.12.2023, bazuar né Ligjin Nr.45 date 18.07.2019 ,Pér Mbrojtjen
Civile*, VKM Nr.329, date 16.05.2012Per kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjjera (& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”,Udhezimi i perbashkét i Ministrisé s€ Brendéshme dhe Ministrsé¢ s¢ Financave
Nr.263,daté 224.05.2013, Pér procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési t& tjjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore®,
VKM.Nr.414 date 08.07.2021 Per miratimin ¢ procedurave dhe kritetreve te ndarjes dhe te perdorimit te
fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile®.,

Ju paragesim két€ propozim pér dhénien e ndihmés sé menjéhershme financiare si mé poshté

Nr | Emri k/familjarit Numri Data e djegjes Data e kerkeses Vlera prop. Ndih.
familjaréve
I Mirsad Selman 2(dy) 07.12.2023 08.12.2023 100.000 (njeqindé
BAJRAKTARI mijé) leké
Tabela pérfitimit sipas démeve
Nr | Emri k/familjarit Viera Vlera paisje Humbje jete | D/shperbim humb. jete
ndértimore elekshtepijake
I Mirsad Selman 455.077 410.040 ska ska
BAJRAKTARI

Adresa:Koplik- Qe;wde; tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhegphotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASIHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr3R4 g/,/Pmt. Koplik, me:// . /&.2023
/ URDHER
N (B pae |/ |2 2023

PiER
NGRITJEN E KOMISIONIT Ti EMERGJENCAVE CIVILE

Né& mbéshtetje & Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, nenit 19,29 dhe nenit 54, ligjit
nr.45/2019 daté 18.7.2020 “Per Mbrojtjen Civile” Né mbéshtetje té Kreu IIT pika | dhe t€ nenit 3 (&
VKM nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin ¢ démeve (& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera (& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” dhe ¢ Udhézimit ¢ pérbashkét nr.263 da¢ 24.05.2013 & Ministrit t&
Brendshém dhe Ministrit t¢ Financave, Kreu I11-té “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve (& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e
tjera ¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore™

-Sipas kérkesés nr.3340 prot, daté 06.12.2023 (¢ shtetasit z.Mirsad Bajraktari .

URDHIEROJ :

[-Ngritjen e Komisionit t& Konstatimit dhe & Verifikimit, m¢ pérbérjen si mé poshté :

I.Sytki Ndrecaj Kryetar
2.Enver  Rexhvelaj Anétar
3.0rges Isufaj Anétar

I1-Komisioni ka pér detyré: & konstatojé e t& kryejé verifikimet n¢ vend pér fatkeqésing, si dhe 1€
dokumentojé démet materiale g¢ mund ti jené shkaktuar kérkuesit, déme (& shkaktuara nga fatkeqésia
natyrore.

I11- Pér detyrat e shtruara né piken 11, t& mbahen proces-verbalet pérkatés.

[V-Afati pér ekzekutimin e kétij urdhéri &shié 5 (pesg) dité.

V- Moszbatimi i kétij Urdhéri, ¢on né marrjen e masave administrative.

VI-Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré .

Adresa:Ke plik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
1



é

W

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALKESI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr_.S‘S[((ﬁ{’rot Koplik, me......./....../2023

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 13.12.2023 né Lagjen Mehaj t& qytetit Koplik t& Bashkisé Malesi e Madhe
nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t¢ Bashkisé Nr.181 daté 11.12..2023, pér
konstatimin e kérkesés s¢ shtetasit Mirsad Selman BAJRAKTARI, mbi rénien e zjarrit né
banesén e tij¢ me date 05.12.2023, vértetuar me Vértetimin pér rénie zjarri Nr.3338 daté
07.12.2023

Mbéshtetur né VKM né, Nr.329, daté 16.05.2012°Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqesi te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore, VKM.Nr.414 date 08.07.2021 ,,Per
miratimin e procedurave dhe kritetreve te ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te
buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile“.nga verifikimi né vend i gjendjes sé banesés ku banon
familja e zotit, Mirsad Selman BAJRAKTARI, , ku me daté 07.12.2023, ka réné zjarr,

u konstatua sa mé poshté :

Banesa e shtetasit Mirsad BAJRAKTARI &shté shtépi banimi 1 (njé katéshe)

Si rezultat i zjarrit & réné éshté djegur kuzhina dhe ¢atia e shtépisé me te gjithe orendite e paisjet
qe jane gjendur né t&, sipas tabelé s¢ méposhtéme ,

Nr Emertimi | materialit Njesia Sasia
| Minibaré copé 1(njé)
2 Frigorifer Gorenje-RF6275E copé 1(nj&)
3 Sobé& GORENIE -69 copé 1(njé)
4 Komplet divanesh copé 1(njé)
5 Dhomé gjumi copé 1(njé)
6 Tavolingé buke copé 1(nj&)
7 Televizor “Samsung 407 copé 1(njé)
8 Tavoling TV copé 1(nj&)

Bashkélidhur kétij proces verbali éshté Preventivi dhe vlerésimi urbanistik t&€ objektit sht€pi banimi i
kryer nga Ing.O.Isufaj

KOMISIONI

Sytki NDRECAJ Enver REXHVELAJ Orges ~ISUFAJ

:f"/)/}&[“éfﬂﬂ'/ 9
& 7

Adresa: Koplik-Qender Tel:021122650/2651 e-mail: bashkinmalesiemadhe@hotmail.com



&

*

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

NiS (’J,(mf.

-

Koplik, me |3./2. .2023

PREVENTIV

Vierésimi i démeve né mobileri, orendi pajisie elektroshtépijake pér banesén e shtetasit
Mirsad Selman BAJRAKTARI

,NEé mbéshtetje t¢ VKM _sé , Nr,329, daté 16.05.2012"Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqesi te tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, vlerésimi i démeve sipas komisionit té
vlerésimit pér:mobileri,orendi, pajisje elektro-shtépiake t& démtuara nga zjarri nw banesen e Z
Mirsad Selman BAJRAKTARI eshté:

Nr Emwrtimi Njwsia Sasia Cmimi Vlera

| 1 Minibaré Copé 1(njé) 32.000 32.000
2 Frig.Gorenje-RF6275W | Copé 1(njé) 35.640 35.640
3 Sobé GORENJE -69 Copé 1(nj€) 36.600 36.600
) Komplet divanesh Copé 1(njé) 41.400 41.400
5 Dhomé gjumi Copé [(njé) 155.000 155.000
6 Tavoling buke Copé [(nj&) 18.000 18.000
7 Televizor “Samsung 40” | Copé 1(njé) 84.700 84.700
8 Tavoliné TV Copé 1(njé) 6.700 6.700
Shuma 410.040

Vlerésimi i mobiljeve orendive dhe paisjeve elektroshtépijake €shté béré né zbatim t& shkresés
Nr.373/1 daté 17.05.2016 té Prefekturés Qarkut Shkodér “ Né lidhje me ¢mimet € mobiljeve
orendive dhe paisjeve elektoshtépijake”, ardhur nga Drejtoria e Pergjithéshme e Tatimeve,

Sytki NDRECAI

//_/}’J.".ﬁ N \ /
,/5/ " 4{6{% ] 91
i VAR .

KOMISIONI

7
&/
i

Enver REX VE},
7). /)

>!)"l

Orges ISUFAJ

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651

e-mail: bashkiammalesiemudhe@hotmail.com




BASHKIA MALESI E MADHE

PREVENTIV

: Shtepi banimi 1 (nje) kate me pronar Mersad Bajraktari
Adresa :Mehaj Koplik Bashkia Malesi e Madhe

Jane djegur komplet, me te gjitha orendite brenda.

Nr.
NR | Analize PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESTA |[SASIA|CMIMI | VLERA
Manuali
| 310 [Suvatimi brendshem mur tulle llag | perzier m2 20.0 617 12,340
2 340 [Suvatim xokoli gervishtje +larje m?2 20,01 1,275] 25,500
3 404/1 |Lyerje me boje jashte m2 60.0 1501 9,000
4 404/1 |Lyerje me boje brenda m?2 40.0 150] 6,000
5 326/a |Veshje me pllaka majolite m2 6.8 1,989 13,525
6 226 | Cati me tjegulla vendi, K.D, h.d-6m, vendi m2 100| 3,720(372,000
7 481/1 [F.V. percjellesa PV-500 1.5mm?2 ml 60 29| 1,740
8 481/2 |F.V. percjellesa PV-500 2.5mm2 ml 60 371 2,220
9 481/3 |F.V. percjellesa PV-500 10mm?2 ml 20 1401 2,800
10 | 480/3 |[F.V.tuba plasmasi @#22-26mm ml 20 157 3,140
11 483 |F.V. priza te zakonshme brenda murit, 10A cope 4 463 1,852
12 483 |F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope 4 417 1,668
13 485 |F.V. priza me nulifikim cope 4 571 2,284
14 487 |F.V. kuti plastike celesa e priza cope 6 102 612
15 486 |F.V. portollampa cope 2 198 396
SHUMA TOTALE lek 455,077
V.0 : Cmimet e punimeve té ndértimit jané marré nga Udhezimi nr 3 I Keshillit te
Ministrave date 28,12.2016
KOMISIONI
Sytki  Ndrecaj Kryetar _(ngi,/f ,:(f
Enver Rexhvelaj Antare _ // W fe . /

Ing. Orges Isuffl] Anetar {W/

Miratoi:




Nr A

|
|
|
‘ |
(plikimi AL012008-335423-MAL , daté 06/12/2023

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Malési ¢ Madhe

FORMULAR APLIKIMI

SEKSIONI A: INFORMACION MBI APLTKANTIN

T [ ; femri
1. I l*l :,,’,\”_“‘f"_‘d__ 77777 I 2.Mbicemri
LA eriu } Sclmf\? 4. Datelindja :
SNt 1508170620 L |
7. E4mail | S

o«
-
-
—
=
4
=

SE

Ba:
diej

1. Kudi i shérbimit: ALO12008 2. Tarifa:  0.000
3 Shli'\rliimi: Kérkesé ¢ pérgjithshme

|
4. Arfsyeja e aplikimit

kerke

SEKSIONI C: DOKUMENTACIONI I PARAQITUR

—_—
e

-
v

[Hormular aplikimi
Dokument Identifikimi

¢rkese me shkrim

Ad c1u Kaophik,Qéndér, Malesia ¢ Madhe, | Fax: | E-manl: bashkiamalestemadhew hoimatl.com
|
|
|

(STONI B: INFORMACION MBI APLIKIMIN

dn ¢ informimit’,

“ Shqipéri SHKODER Malési E Madhe SHKOLLA 9-VIE
| - Koplik; Koplik; 4301: Malési I: Madhe

\n‘ né: Kodin ¢ Procedurave Administrative dhe Ligjin ne. 1192014 d

s per ndihme per demet ¢ shkaktuar nga demtimi 1 zjarrit.

Bajraktari

17/08/1995

CARE Qytet: Nd. 149000

(¢ 18.09.2014 "Pér (€




Adre

Nénshkrimi i Aplikantit
Mirsad Bajrakiari 7

2

Koplik,Qendér, Malesia ¢ Madhe, Fax: |, |

Nenshkrimii §

pecialistit
wiaj

Somail: bashkiimalesiemadhereshoimal.com




x Raiffeisen
BANK

Dega: 092-Dega Koplik Data: 06-03-2024
Arka/Nr Veprimit: SGI
Ref : £ 20240306Irena.Grishaj09241864
Derdhje per Thesarin
Perfituesi : DEGA E THESARIT KOPLIK K48420715B

Nr . LLogarise : 9204030910
Urdheruesi:  BESMIR ELEZ REXHAJ

Komision (Total) ALL 1,180.00
Totali Ne Llogari (Total) ALL 5,490.00
Shuma e Klientit (Total) ALL 6,670.00

Ref. Shuma Fature  Shuma Llogari Komision Pershkrimi
ELEZ REXHAJ2130001Bashkia Koplik7110106Tarifa
0025 1,785.00 1,490.00 295.00 oer leje transp.

ELEZ REXHAJ2130001Bashkia Koplik7035023Tarifé
vendore ndrigim.

ELEZ REXHAJ2130001Bashkia Koplik7110501Tarifa
pastrimi dhe hi.

ELEZ REXHAJ2130001Bashkia

0026 1,295.00 1,000.00 295.00

0027 2,295.00 2,000.00 285.00

0028 1,285.00 1,000.00 295.00 Koplik7035013Taksa vendore e gjelbe.

Sasia Prerjet Vlera
1 5000.00 5000.00
1 2000.00 2000.00

1 200.00 -200.00  Kusur

1 100.00 -100.00  Kusur

3 10.00 -30.00  Kusur
Totali : 6,670.00

Arketari //7’_) , Klienti p Ly

7N
Irena.Grishaj / ¢</
{

Rifreskoni kontaktet tuaja!

Nése ndryshoni konlaktet tuaja (numér telefoni, adresg), vizitoni degén Raiffeisen mé té afért pér 1i rifreskuar alo. Velém duke
batur numér telefoni dhe adresén tuaj & sakié, ne mund tju njoftojmé pér ¢do oferté, produkt ose sheérbim bankar. / In case
pou will change your contacts (mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branches lo updale them. Your new
ontacts allow us to inform you in real lime on new offers, products and services, and other.

11




l. £ Raiffeisen
> BANK

Dega: 092-Dega Koplik Data: 06-03-2024
Arka/Nr Veprimit : KVN
Ref : 20240306Kevin.Karafili09235963
Derdhje per Thesarin
Perfituesi : DEGA E THESARIT KOPLIK K48420715B

Nr. LLogarise : 9204030910
Urdheruesi:  LINDITA LLESH DOKAJ

Komision (Total) ALL 1,180.00
Totali Ne Llogari (Total) ALL 5,000.00
Shuma e Klientit (Total) ALL 6,180.00

Ref. Shuma Fature  Shuma Llogari Komision Pershkrimi
1L97612702J, GJOK XHA 2130001Bashkia

0010 1.296.00 1,000.00 295.00 117410106 Tarifa per leje transp.

L97612702J, GJOK XHA 2130001Bashkia

0t 1,295.00 1,000.00 295.00 Koplik7035023Tarifé vendore ndrigim.
e ’ L97612702J, GJOK XHA 2130001Bashkia
Tz 22800 2,000.00 295.00 1517110501 Tarifa pastrimi dhe hi.
L97612702J, GJOK XHA 2130001Bashkia
Wig 1280 1.000.00 29500 117035013 aksa vendore e gjeloe.
Sasia Prerjet Vlera
2 5000.00 10000.00
2 2000.00 -4000.00 Kusur
1 200.00 200.00
1 20.00 -20.00 Kusur
Totali : 6,180.00
Arketari Klienti
Kevin.Karaﬁti

Rifreskoni kontaktet {uaja!

Nése ndryshoni kontaklet tuaja (numér telefoni, adresé), vizitoni degén Raiffeisen mé té afért pér i rifreskuar ato. Vetém duke
batur numér telefoni dhe adresén tuaj té sakté, ne mund tju njoftojmé pér ¢do oferté, produkt ose shérbim bankar. / In case
ou will change your cantacls (mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branches to update them, Your new
contacts allow us to inform you in real time on new offers, producls and services, and other.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Malési £ Madhe
Njésia administrative Koplik

Zyra ¢ Gjendjes Civile 365

o
g

Daté: 06.12.2023

CERTIFIKATI, PERSONALE

NE bazé 16 Regjistrit Kombétar t¢ Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen (& dhénat ¢ méposhtme:

Pérhérds 1¢ Gjendjes Civile

Enui Mirsad
Mbicmri BAIRAKTARI
Numri Personal 1508170620
Emri 1 Babait Sclinan
Limri i Nénés Lumturie

Datélindja 17-08-1995 (néntédhjeté ¢ pese)
Vendlindja Koplik, Malési ¢ Madhe

Vendbanimi |

Qytet; Nd. 149:
Koplik; 4301; Malési e Madhe

Gjinia Mashkull
Gjendja Civile Beqar/e
Shtetésia Shqiptare

Kjo certifikaté 1éshohet pér

Vulosur eleRtronikisht nga Drojtofia o
Pergpihshime e Giendjes Covie

Data 20231 2406 1310 16 40200
464052021 20813101 17001001

shenim : Ky dokument eshte gjeneruar dhe vulosur me ane
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronix (Drejtoria e

W RGN shiiBg G eintpes i), e P
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